

Viborggade ApS

C/O IP Administration AS - 602 840, Christians Brygge 28, 1., 1559 København V

CVR-nr. 34 80 17 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2023.

Peter Sextus Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Viborggade ApS C/O IP Administration AS - 602 840 Christians Brygge 28, 1. 1559 København V
	CVR-nr.: 34 80 17 70
	Stiftet: 23. november 2012
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Peter Sextus Rasmussen, Direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Sextus Next ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af ejendommene Viborggade 42-50, 2100 København Ø.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.817.126 kr. mod 2.510.560 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	7.450.372	7.113.944
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	185.721	148.789
Andre finansielle indtægter	7.029	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.031.516	-4.044.106
Resultat før skat	3.611.606	3.218.627
2 Skat af årets resultat	-794.480	-708.067
Årets resultat	2.817.126	2.510.560
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Overføres til overført resultat	2.817.126	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.489.440
Disponeret i alt	2.817.126	2.510.560

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	222.000.000	222.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	222.000.000	222.000.000
Anlægsaktiver i alt	222.000.000	222.000.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.823.068	4.684.533
Andre tilgodehavender	323.701	204.444
Periodeafgrænsningsposter	91.702	87.438
Tilgodehavender i alt	5.238.471	4.976.415
Likvide beholdninger	164.502	1.948.524
Omsætningsaktiver i alt	5.402.973	6.924.939
Aktiver i alt	227.402.973	228.924.939

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overkurs ved emission	4.420	4.420
Overført resultat	40.222.711	37.405.585
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Egenkapital i alt	40.307.131	42.490.005
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	21.900.000	21.910.500
Hensatte forpligtelser i alt	21.900.000	21.910.500
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	151.135.247	152.191.726
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	151.135.247	152.191.726
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.217.479	1.380.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser	115.508	60.705
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.243.994	0
Selskabsskat	0	701.932
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	804.980	0
Anden gæld	10.678.634	10.189.286
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.060.595	12.332.708
Gældsforpligtelser i alt	165.195.842	164.524.434
Passiver i alt	227.402.973	228.924.939

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	4.420	39.895.025	0	39.979.445
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.489.440</u>	<u>5.000.000</u>	<u>2.510.560</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	4.420	37.405.585	5.000.000	42.490.005
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.817.126</u>	<u>0</u>	<u>2.817.126</u>
	<u>80.000</u>	<u>4.420</u>	<u>40.222.711</u>	<u>0</u>	<u>40.307.131</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.031.516	4.044.106
	<u>4.031.516</u>	<u>4.044.106</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	804.980	701.932
Årets regulering af udskudt skat	-10.500	6.135
	<u>794.480</u>	<u>708.067</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	121.734.971	121.734.971
Kostpris 31. december 2022	<u>121.734.971</u>	<u>121.734.971</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	100.265.029	100.265.029
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>100.265.029</u>	<u>100.265.029</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>222.000.000</u>	<u>222.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,6%
------------------------------------	------

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	152.352.726	1.217.479	151.135.247	110.860.252
	152.352.726	1.217.479	151.135.247	110.860.252

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 152.352 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 222.000 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sextus Next ApS, CVR-nr. 35055835, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
